Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 201722 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017012700022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
ALEXANDRE SILVEIRA 11 4 . 3 3 6 . 6 5 8 - 1 6 88881.030412/2013-01 CSF-PVE-S 1216/2014 DE: 28/02/2017 PARA: 28/02/2018 25/01/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
SILVIO DA COSTA FERREIRA JUNIOR 000.678.456-90 88881.030375/2013-01 CSF-PVE-S 752/2014 DE: 28/02/2017 PARA: 28/02/2018 26/01/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000762201619.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2016. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 58752460000156. Contratado : SHIMADZU DO BRASIL
COMERCIO LTDA.-.Objeto: Contrataçao de empresa especializada
em manutenção preventiva e corretiva, com reposiçao de peças novas
para o equipamento de Hemodinâmica e Angiografia Digital, marca
Shimadzu, modelo Heart Speed 10F, numero de série 0161G79504.
Periodo 12 meses. Valor Global R$ 142.800,00(cento e quarenta e
dois mil e oitocentos reais. Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93 . Vigência: 26/01/2017 a 25/01/2018. Valor Total:
R$142.800,00. Fonte: 6153000300 - 2017NE800040. Data de As-
sinatura: 26/01/2017.

(SICON - 26/01/2017) 155124-26443-2016NE800993

EDITAL Nº 85, DE 26 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 1/2012,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ADVOGADO 10º Vitor Humberto Sampaio Netto; 11º
Kiria Alves Simoes Bezerra Cardoso; 12º Amanda de Oliveira Bar-
nasque; 13º Guilherme Campos Fonseca;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 30/01, das 8h às 12h ou das 13h30 às 16h30, na
EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documen-
tos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/01, para realização da coleta de sangue, con-
forme agendamento e orientações feitas no primeiro comparecimento
à Ebserh.

2.3. No dia 02/02, das 9h às 18h, à sede da EBSERH, para
realização do Exame Admissional; assinatura do contrato de trabalho
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001887201666 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição dos insumos necessários para a unitarização de doses de
medicamentos, como embalagens e rolos de impressão, com objetivo
de atender as necessidades do Serviço de Dispensação Farmacêutica
do HUMAP-UFMS Hospital Universitário Maria Aparecida Pedros-
sian Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 27/01/2017 de 08h00 às
11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto
Muller, 355 CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-10-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/02/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 26/01/2017) 155124-26443-2017NE800090

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154072

Número do Contrato: 00006/2014, subrogado pelaUASG: 154072 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO_DA
UNIVERSIDADE DO MA.
Nº Processo: 3071/2016-36.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
06274757000150. Contratado : COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL-DO MARANHAO-CAEMA. Objeto: Sub-rogação de
contrato constante da UASG 154072 PARA UASG 155010. Fun-
damento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 23/12/2016 a 21/02/2017.
Data de Assinatura: 23/12/2016.

(SICON - 26/01/2017) 154072-15258-2016NE801905

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 489/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição
e instalação de material permanente tipo ventiladores de parede e
exaustores , nas especificações e quantidades constantes no item 3 do
Edital. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/01/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº
227, Centro SAO LUIS - MA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155010-05-14-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/02/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: As propostas deverão atender ao especificado no
termo de referencia do edital

(SIDEC - 26/01/2017) 155010-15258-2017NE801659

PREGÃO Nº 16/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 435/2016-20 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo tipo (COPO DESCARTÁVEL), nas especifi-
cações e quantidades constantes no item 3 do Termo de Referência
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 27/01/2017
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de
Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS - MA ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/155010-05-16-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 27/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/02/2017 às 11h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: As propostas deverão atender ao es-
pecificado no termo de referencia do edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 26/01/2017) 155010-15258-2017NE801659

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2016 - UASG 155023

Nº Processo: 23539003050201641 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços de Fórmulas Infantis Total de Itens Licitados: 00012.
Edital: 27/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Campus 1, S/nº Cidade Universitária JOAO PESSOA - PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155023-05-74-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 27/01/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/02/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 26/01/2017) 155023-26443-2017NE800006

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003336201696 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de CIRCUITO RESPIRATÓRIO REUTILIZÁVEL PARA
ADULTO para atendimento da necessidade UNIDADE DE REA-
BILITAÇÃO do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí HU-UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e
condições constantes do Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 27/01/2017 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às
17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio
Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/155008-05-20-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 27/01/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 08/02/2017 às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 26/01/2017) 155008-26443-2017NE800015

PREGÃO Nº 21/2017 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003859201632 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de TELAS CIRÚRGICAS DE POLIPROPILENO para o
Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí HU/PI, ge-
rido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, de
acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes
deste Termo do Referência. Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
27/01/2017 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Av.
Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n Ininga -
TERESINA - PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155008-05-21-2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/01/2017
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/02/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/01/2017) 155008-26443-2017NE800015

PREGÃO Nº 22/2017 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003071201626 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de Instrumental Cirúrgico
para Videocirurgia, com a finalidade de atender o Serviço de Cirurgia
Geral do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí
HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EB-
SERH. Total de Itens Licitados: 00027. Edital: 27/01/2017 de 08h30
às 11h30 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus
Univ. Min. Petronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-05-22-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 27/01/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/02/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ELANDIA DE ANDRADE SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/01/2017) 155008-26443-2017NE800015

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39027/2016 - UASG 154040

Nº Processo: 23106039027201685.
DISPENSA Nº 39027/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 37116704000134. Con-
tratado : FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS -CIENTIFICOS
E TECNOLOGICOS. Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
e-xecução e o desenvolvimento do Projeto "Faculdade e Sistema
Saúde Escola Saudável-Recorte Cus-teio", oriundo do Termo de Exe-
cução Descentralizada MS/FUB n. 124/2015, firmado entre o MS e a
FUB (Processo n. 23106.018019/2015-14). Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Art. 24, Inciso XIII. Vigência: 30/12/2016 a 30/12/2017.
Valor Total: R$1.050.000,00. Fonte: 6100000000 - 2016NE804839.
Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 26/01/2017) 154040-15257-2016NE800006

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-27T00:30:04-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial